

## چشم انداز رشد بازار هشریت

**ماهیت ضد تورم بیت کوین، ماینرها را وادار می کند تا به دلیل واقع‌ه‌ها و اینک که در آن پاداش استخراج بیت کوین به نصف می رسد، هر چهار سال یک‌بار، هزینه‌ها را به حداقل برسانند و به این واسطه مجبورند استراتژی‌های خود را به‌روز کنند.**

صمدی جعفر، مدیر ارشد خدمات مالی، KPMG انگلستان می گوید بازار هشریت بیت کوین، قدرت محاسباتی ایمن شبکه بیت کوین، به عنوان یک کالای منحصر به فرد با پتانسیل سرمایه گذاری جذاب در حال ظهور است. طراحی ضد تورم بیت کوین ماینرها را وادار می کند تا به دلیل واقع‌ه‌ها و اینک که در آن پاداش استخراج بیت کوین به نصف می رسد، هر چهار سال یک‌بار، هزینه‌ها را به حداقل برسانند. ماینرها به دنبال انرژی ارزان هستند که منجر به دو استراتژی می شود: قرار گرفتن در صف اول تقاضا برای برق، به عنوان مثال متصل به شبکه یا قرار گرفتن در گروه تولید کنندگان انرژی (یعنی هم محلی مستقیم یا ژنراتورهای برق). مدل متصل به شبکه امکان صرفه جویی در مقیاس را فراهم می کند، زیرا استخراج کنندگان در مقیاس بزرگ ممکن است بر اساس اندازه باری که به شبکه وارد می کنند، با نرخ ارزان تری انرژی دریافت کنند و در پاسخ به تقاضا و خدمات جانبی، که به دلیل ماهیت قطعی این امکان فراهم شده است، با شبکه بزرگ تر محلی همکاری کنند. اما در مدل هم مکانی از کاهش وزن و عدم تطابق بین تقاضا و عرضه انرژی تغذیه می کند و انرژی‌های تجدید پذیر مانند خورشیدی و بادی یا گروه انرژی‌های ثابت: به عنوان مثال، آبی، هسته‌ای، زمین گرمایی را هدف قرار می دهد. قرار گرفتن در گروه تولید کنندگان انرژی مستقیم مدل‌های تجاری مانند یکپارچه سازی عمودی، مشارکت و سرمایه گذاری مشترک است که ماینرها را قادر می سازد تا در آربیتراژ انرژی و تولید گواهی‌های انرژی تجدید پذیر (REC) شرکت کنند.

### هشریت به مثابه کالا

هشریت بیت کوین، قدرت محاسباتی ایمن شبکه بیت کوین، به عنوان یک کالای منحصر به فرد با پتانسیل سرمایه گذاری جذاب در حال ظهور است. تقسیم پذیری، دوام و کمیاب بودن آن را به یک کلاس دارایی جذاب تبدیل کرده است. هشریت (HashRate) یا نرخ هش معیاری برای اندازه گیری عملکرد یک دستگاه ماینر است. به عبارت ساده تر هشریت نشان دهنده سرعت پردازش دستگاه‌های ماینر برای حل کردن معمای استخراج بیت کوین است. این مفهوم در شبکه‌های بلاک چینی مانند بیت کوین که از مکانیسم اجماع اثبات کار (POW) استفاده می کنند، به کار برده می شود. در این شبکه‌ها ماینرها با حل معادلات پیچیده ریاضی، بلاک‌های جدید را ایجاد کرده و از شبکه پاداش دریافت می کنند. هشریت در قاموس یک کلاس دارایی، فرصت‌های سرمایه گذاری را برای افراد فراهم می کند تا بدون داشتن سخت افزار در استخراج بیت کوین شرکت کنند. علاوه بر این، مشتقات امکان پوشش ریسک در برابر نوسانات قیمت را فراهم می کند و ابزارهای مدیریتی ریسک برای ماینرها و سرمایه گذاران فراهم می کند. ارزش هشریت به تقاضا برای استخراج بیت کوین وابسته است که تحت تاثیر قیمت بیت کوین و سوددهی استخراج قرار دارد، اما در برابر چالش‌های نظارتی آسیب پذیر است. با وجود این چالش‌ها، هشریت بیت کوین به عنوان یک کالای جدید با فرصت‌های سرمایه گذاری و معاملاتی منحصر به فرد، مورد قابل تأمل و قانع کننده‌ای است. صمدی جعفر می گوید با تکامل اکوسیستم بیت کوین، نقش و اهمیت هشریت به عنوان یک دارایی قابل مبادله احتمالاً رشد می کند و توجه و نوآوری بیشتری را در بازارهای سرمایه به خود جلب می کند.

### قیمت هش در برابر هزینه هش

«قیمت هش» و «هزینه هش» معیارهای کلیدی تاثیرگذار بر چشم انداز استخراج بیت کوین هستند. در حالی که ممکن است در ظاهر مفاهیم گیج کننده‌ای به نظر برسد اما جنبه‌های متمایز سودآوری استخراج را نشان می دهند. «قیمت هش»، قیمت هر واحد قدرت هش، منعکس کننده ارزش فعلی بازار قدرت ماینینگ است. با تقسیم کل درآمد استخراج روزانه بر هشریت شبکه محاسبه می شود. قیمت هش بالاتر نشان دهنده سودآوری بیشتر برای ماینرها است. «هزینه هش» نشان دهنده هزینه تولید یک واحد قدرت هش است که شامل هزینه‌هایی مانند برق، سخت افزار و نگهداری می شود. هزینه هش کمتر نشان دهنده عملیات استخراج کارآمدتر و سودآورتر است. تفاوت بین قیمت هش و هزینه هش سودآوری استخراج را تعیین می کند. وقتی قیمت هش از هزینه هش بیشتر شود، ماینرها سود می برند. برعکس، وقتی هزینه هش از قیمت هش پیشی می گیرد، به این معناست که آنها در حال ضرر دادن هستند.

در اینجا داستان همبستگی تعادل عرضه و تقاضا در اقتصاد می تواند توضیح دهنده این ارتباط باشد. قیمت هش بالا ماینرهای بیشتری را جذب می کند، رقابت را افزایش می دهد و به طور بالقوه قیمت هش را پایین می آورد. در مقابل، قیمت هش پایین ممکن است ماینرها را لاسرد کند و منجر به کاهش هشریت شبکه و افزایش بالقوه قیمت هش شود. در دسترس بودن ماشین‌های ماینینگ پیشرفته (ASIC) نیز بر رابطه بین قیمت هش و هزینه هش تاثیر دارد.

ای سبک به مدار مجتمع خاصی گفته می شود که برای انجام عملیات‌های خاص طراحی شده است. تفاوت آن با مدار معمولی در سرعت محاسبه و میزان برق مصرفی و هزینه تولید است. این ماشین‌های ماینینگ و قیمت عمده فروشی فعلی کیلووات در ساعت برق، قدرت هش شبکه را هدایت می کند که مشکل استخراج را افزایش می دهد. در جایی که ASICها به راحتی در دسترس نیستند، قدرت هش با ارزش تر می شود و فرصت سودآوری برای ماینرها ایجاد می شود.

درک رابطه بین قیمت هش و هزینه هش برای استخراج کنندگان برای تصمیم گیری آگاهانه بسیار مهم است. دلتای بین قیمت هش و هزینه هش نیز بر توانایی ماینر برای افزایش سرمایه تاثیر می گذارد. هدف ماینرها کاهش هزینه هش برای افزایش سودآوری است که بر توانایی افزایش سرمایه آنها تاثیر می گذارد. شکاف کوچک تر قیمت هش و هزینه هش، ماینرها را مستعد عوامل قیمت بیت کوین مانند هزینه‌های انرژی و دشواری استخراج می کند. وام دهندگانی که ریسک وام را ارزیابی می کنند، این شکاف را مورد بررسی قرار می دهند و به استخراج کنندگان ناکارآمدی که به دنبال سرمایه هستند، به دلیل ترجیح آنها برای بازدهی کم ریسک، فشار می آورند.

برای مثال، Runes، آپدیت جدید بیت کوین که برای ایجاد توکن‌های غیر قابل تعویض منتشر شده است، به طور موقت تقاضای فضای بلاک بیت کوین را افزایش داد که منجر به کارمزد تراکنش‌های بالاتر و زمان‌های تایید طولانی تر شد. در طول این مدت، معاملات آتی قیمت هش نشان دهنده آن بود که بازار احتمال بالایی برای افزایش تقاضای فضای بلاک در آینده دارد. در دسترس بودن محصولات مرتبط با هشریت به مثابه یک کلاس دارایی اکنون همچنین نقاط داده مالی بیشتری را برای پیش بینی تاثیر رویدادهای شبکه بر تقاضای فضای بلاک و کارمزد تراکنش‌ها فراهم می کند.

ماهیت غیرمتمرکز ارزهای دیجیتال و همچنین افزایش محبوبیت حوزه دیفای باعث شده است که صرافی‌های غیرمتمرکز نیز مورد توجه قرار بگیرند و طی سالیان گذشته بخش بیشتری از سهم بازار را در اختیار داشته باشند. این صرافی‌ها مزایای قابل توجهی ارائه می دهند و علاوه بر حفظ حریم خصوصی کاربران در آنها می توانند به طیف بسیار بیشتری از توکن‌ها دسترسی داشته باشند.

به همین دلیل و با وجود برخی چالش‌های استفاده از این پلتفرم‌های غیرمتمرکز، حجم معاملات آنها در حال افزایش است و اخیراً اوج جدیدی را ثبت کرده است. بنابراین در حالی که اکثر کاربران همچنان صرافی‌های متمرکز را برای فعالیت‌های خود ترجیح می دهند، داده‌های اخیر نشان می دهند که بخشی از سرمایه گذاران نمی توانند از مزایای صرافی‌های غیرمتمرکز غافل شوند و از آنها برای جلوگیری از بازار و کسب سود با سرمایه گذاری زود هنگام در پروژه‌ها استفاده می کنند؛ هرچند رشد حجم معاملات به معنی حل شدن مشکلات و چالش‌های صرافی‌های غیرمتمرکز نیست و این پلتفرم‌ها همچنان با موانع بزرگی برای گسترش استفاده مواجه هستند.

### چراهی رشد حجم معاملات

اخیراً یک پژوهشگر از پلتفرم داده‌های ارز دیجیتال مساری اطلاعات جالبی را پیرامون صرافی‌های غیرمتمرکز در شبکه اجتماعی خود به اشتراک گذاشته است. این شخص با ارائه یک جدول عملکرد ارزهای دیجیتال جدید را پس از لیست شدن در صرافی بایننس بررسی کرده است که اکثر آنها کاهش ۴۰ تا ۹۰ درصدی را در طی سال ۲۰۲۴ داشته‌اند. به عقیده این پژوهشگر، یکی از دلایل عملکرد بد توکن‌های جدید لیست شده در صرافی بایننس تاخیر این صرافی در لیست کردن آنها است. توکن‌های دیجیتال در همان لحظه ساخت و عرضه در صرافی‌های غیرمتمرکز قابل معامله هستند، در حالی که صرافی‌های متمرکز باید به صورت دستی و پس از طی کردن برخی فرایندها این توکن‌ها را به بازار معاملاتی خود اضافه کنند. در نتیجه، معامله‌گران صرافی‌های متمرکز دیرتر از کاربران صرافی‌های غیرمتمرکز می توانند این توکن‌ها را معامله کنند. این شرایط به سرمایه گذاران اولیه پروژه‌های جدید بلاک چینی این امکان را می دهد تا پیش از عرضه در صرافی‌های متمرکز، حجم زیادی از توکن‌ها را خریداری کرده تا پس از لیست شدن و افزایش قیمت آنها را به سرمایه گذاران صرافی‌های متمرکز بفروشند و به سود قابل توجهی برسند. به عقیده پژوهشگر مساری، سرمایه گذاران خود دیر یا زود به این موضوع پی خواهند برد و دیگر در این چرخه شرکت نخواهند کرد. این موضوع در ۹،۵۵ میلیارد دلاری ثبت کرده و ۲۵،۷ درصد از سهم بازار صرافی‌های غیرمتمرکز را در اختیار دارد. پس از آن، پنکیک سواپ در لیست برترین صرافی‌های غیرمتمرکز قرار می گیرد



طی ماه‌های گذشته صرافی‌های غیرمتمرکز محبوب شده‌اند

## رقابت داغ صرافی‌ها

**با افزایش محبوبیت ارزهای دیجیتال و معاملات این دارایی‌های بلاک چینی، استفاده از صرافی‌های ارز دیجیتال نیز گسترش یافته است و بسیاری از سرمایه گذاران از این پلتفرم‌های معاملاتی برای فعالیت امن و راحت در بازار پر نوسان ارزهای دیجیتال استفاده می کنند. در این بین صرافی‌های متمرکز به انتخاب اول بسیاری از سرمایه گذاران تبدیل شده‌اند، زیرا کار با آنها بسیار ساده است و خدماتی مانند تیم پشتیبانی را در اختیار کاربران قرار می دهند.**

کرده‌اند تا زودتر از دیگر سرمایه گذاران بازار به توکن‌های جدید دسترسی داشته باشند. بر اساس داده‌های منتشر شده پلتفرم دیفای لاما، میانگین حجم معاملات روزانه صرافی‌های غیرمتمرکز طی چند ماه گذشته به حدود ۵ میلیارد دلار رسیده است. این در حالی است که در بازار صعودی سال ۲۰۲۱ صرافی‌های غیرمتمرکز روزانه نزدیک به ۲ میلیارد دلار از حجم معاملات را پردازش می کردند. از نظر سهم بازار نیز بخش صرافی‌های غیرمتمرکز رو به رشد بوده است و هم‌اکنون این پلتفرم‌ها حدود ۲۱ درصد از مبادلات ارزهای دیجیتال جهانی را پردازش می کنند. در حال حاضر یونی سوآپ بزرگ‌ترین صرافی غیرمتمرکز در بازار به شمار می رود که طی هفته اخیر حجم معاملات حدود ۲۵،۷ درصد از سهم بازار صرافی‌های غیرمتمرکز را در اختیار دارد. پس از آن، پنکیک سواپ در لیست برترین صرافی‌های غیرمتمرکز قرار می گیرد

که به سهم ۱۴،۱۴ درصدی ۳،۸۹ میلیارد دلار حجم معاملات هفتگی داشته است. همچنین برخلاف برخی باورها صرافی‌های غیرمتمرکز از تنوع بسیار خوبی برخوردار هستند و بیش از ۴۰۰ پلتفرم و صرافی غیرمتمرکز در بازار عرضه شده است که هر کدام ویژگی‌ها، مزایا و معایب خود را دارند. بنابراین سرمایه گذاران می توانند بر اساس شرایط و نیازها بهترین پلتفرم غیرمتمرکز را برای خود شناسایی کرده و در آن فعالیت داشته باشند. لازم به ذکر است که افزایش محبوبیت صرافی‌های غیرمتمرکز تنها به دلیل لیست کردن زودهنگام توکن‌های بلاک چینی نبوده است. این صرافی‌ها طی سالیان گذشته به طور مداوم در حال پیشرفت بوده‌اند که به افزایش سرعت و کاهش هزینه‌ها منجر شده است. این موضوع برای سرمایه گذاران اهمیت زیادی دارد و می تواند باعث شود تا صرافی‌های غیرمتمرکز به زودی از نظر هزینه و سرعت با صرافی‌های متمرکز رقابت کنند. در این بین کیف پول‌های

بلاک چینی نیز بهبودهای قابل توجهی پیدا کرده‌اند و مواردی مانند تراست ولت و کیف پول وب ۳،۰ کوین بیس این امکان را به کاربران داده‌اند تا نسبت به گذشته به روش آسان تری با پلتفرم‌ها و صرافی‌های غیرمتمرکز تعامل داشته باشند.

در این بین صرافی‌های متمرکز با مشکلاتی مانند خاموشی، توقف بازارهای معاملاتی و اعمال تحریم و سختگیری‌های مقرراتی مواجه بوده‌اند که باعث شده تا کاربران بیشتری از پلتفرم‌های غیرمتمرکز استفاده کنند. این موارد باعث شده است تا بسیاری راه‌انداز این پلتفرم‌ها برای جایگزینی پلتفرم‌های سنتی و ارائه راهکارهای عملی و کم هزینه برای چالش‌های گذشته امیدوار باشند، هرچند این مسیر آسان نخواهد بود و صرافی‌های غیرمتمرکز نیز هم‌اکنون با چالش‌ها و مشکلات بزرگی مواجه هستند.

### چالش‌های پیش رو

با وجود تمام مزیت‌ها و برتری‌هایی که امروزه صرافی‌های غیرمتمرکز ارائه می دهند، این پلتفرم‌ها هنوز به طور گسترده مورد استفاده قرار نمی گیرند. یکی از دلایل اصلی این موضوع پیچیدگی استفاده از خدمات صرافی‌های غیرمتمرکز است. برای استفاده از خدمات این پلتفرم‌های مالی، کاربران باید با شبکه‌های بلاک چینی و پیچیدگی‌های این فناوری نوین دیجیتال برای ارزها و انجام تراکنش‌ها آشنا باشند. در حالی که این اطلاعات برای فعالان بازار ابتدایی به نظر می رسد، برای تازه واردان و افراد مسن می تواند مسأله پیچیده‌ای باشد و به عنوان مانعی برای استفاده از خدمات صرافی‌های غیرمتمرکز عمل کند. همچنین با وجود برخی بهبودها، کارمزدهای انتقال و معاملات ارزهای دیجیتال در صرافی‌های غیرمتمرکز همچنان بیشتر از پلتفرم‌های متمرکز است. این موضوع می تواند به افزایش هزینه‌های معاملات و ویژه معاملات خرد منجر شود که کاهش سود و افزایش ضرر سرمایه گذاری را به همراه خواهد داشت. در این بین اکثر صرافی‌های غیرمتمرکز خدماتی مانند تیم پشتیبانی را در اختیار کاربران قرار نمی دهد که می تواند برای سرمایه گذاران مبتدی مشکل ساز باشد.

با وجود تمام این موارد، دسترسی زودهنگام به توکن‌های جدید بازار بزرگ برنده بزرگی برای صرافی‌های غیرمتمرکز است و می تواند کاربران را وادار کند تا برای از دست ندادن فرصت‌های سرمایه گذاری در بازار بسیار، از خدمات صرافی‌های غیرمتمرکز استفاده کنند. هرچند این موضوع مشکلات خود را نیز به همراه دارد. با توجه به اینکه صرافی‌های غیرمتمرکز برای لیست کردن توکن‌ها براساسی خاصی انجام نمی دهند، کلاهبرداران و پروژه‌های نامعتبر بازار نیز می توانند به راحتی توکن‌های خود را عرضه کرده و آنها را در اختیار کاربران صرافی‌های غیرمتمرکز قرار دهند. این شرایط اهمیت تحقیق و بررسی مداوم در بازار ارزهای دیجیتال را نشان می دهد و فعالان صرافی‌های غیرمتمرکز باید به این موضوع توجه کافی را داشته باشند تا با بررسی جزئیات هر پروژه، در دام کلاهبرداران و برخی روش‌های سرقت سرمایه مانند راگ پول یا هانی‌پات گرفتار نشوند.

## آگهی مزایده

- ۱- شرکت سرمایه گذاری و توسعه صنایع لاستیک در نظر دارد اقلام ضایعاتی زیر را از طریق مزایده به فروش برساند
- ۲- از متقاضیان دعوت می شود اسناد و پیش نویس قرارداد مزایده را از سایت شرکت به نشانی [www.riidco.com](http://www.riidco.com) دریافت نمایند.
- ۳- نوع سپرده و تضمین شرکت در مزایده: به صورت چک صیادی ثبت شده در سامانه بانضمام گواهی ثبت آن.
- ۴- اسناد مزایده و پیش نویس قرارداد مهر و امضا شده می بایستی در پاکت در بسته به آدرس رزنجان- کیلومتر ۱۵ آزادراه رزنجان- تهران -مجتمع تولیدی نخ تایر صبا، دبیرخانه محرمانه (حراست) و یا تهران -خیابان شهید بهشتی -روبروی خیابان پاکستان- نبش خیابان نیری -بلاک ۲۲۰- طبقه ۳، تحویل گردد.
- ۵- شرکت کنندگان حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۰۶ فرصت دارند نسبت به ارسال

پاکت پیشنهاد قیمت به آدرس مذکور اقدام نمایند.  
۵- خریداران می توانند در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۰۵ (روز دوشنبه) جهت بازدید از اقلام مزایده در محل کارخانه این شرکت، حضور به هم رسانند.  
۶- شرکت در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.  
۷- هزینه های چاپ و آگهی مزایده به عهده برنده مزایده خواهد بود.  
۸- ۱۰٪ ارزش افزوده اعمال خواهد شد.  
۹- فروش به صورت نقدی می باشد.  
۱۰- با توجه به اینکه مقادیر اعلام شده تقریبی می باشند، امکان افزایش یا کاهش در مقادیر ذکر شده به میزان ۲۵٪ وجود دارد.  
۱۱- به پیشنهادهای مخدوش، مشروط، مبهم، بدون سپرده یا با مدارک ناقص و پیشنهادهایی که بعد از مهلت مقرر ارسال شوند ترتیب اثر داده نمی شود و در صورت خودداری برنده از انجام معامله، سپرده او به نفع شرکت ضبط خواهد شد.

ردیف	شرح UK	واحد	مقدار
۱	نخ تاییده پلی استر، درجه ۲	کیلو گرم	۱،۷۴۴
۲	چغیر ۶، درجه 1M	کیلو گرم	۱۱۶
۳	چغیر ۶۶، درجه 1M	کیلو گرم	۴۵
۴	فابریک ۶، درجه 1M	کیلو گرم	۲،۲۶۱
۵	فابریک ۶۶، درجه 1M	کیلو گرم	۵،۱۶۶
۶	فابریک پلی استر، درجه 1M	کیلو گرم	۵۳،۹۰
۷	ضایعات چمپس پلی پروپیلن PPP، فله	کیلو گرم	۱،۷۹۶
۸	ضایعات پنخ، فله	کیلو گرم	۹،۴۳۸
۹	ضایعات نخ تاییده پلی استر، فله	کیلو گرم	۶۷،۵۸۲
۱۰	انواع ضایعات نخ تاییده مخلوط، فله	کیلو گرم	۱۹،۹۷۳
۱۱	ضایعات کریچ پلی استر، فله	کیلو گرم	۱۵،۴۳۶
۱۲	ضایعات کریچ ۶، فله	کیلو گرم	۸۱۴
۱۳	ضایعات کریچ مخلوط، فله	کیلو گرم	۱،۷۴۵
۱۴	ضایعات کریچ تسمه تقاله، فله	کیلو گرم	۷،۹۶۵
۱۵	فابریک ۶، ضایعات رولی و درجه ۲	کیلو گرم	۳۳،۴۸
۱۶	چغیر ۶، ضایعات رولی و درجه ۲	کیلو گرم	۷۱۰
۱۷	فابریک ۶، ضایعات رولی و درجه ۲	کیلو گرم	۱،۴۱۱
۱۸	چغیر ۶۶، ضایعات رولی و درجه ۲	کیلو گرم	۱۳۱
۱۹	انواع ضایعات چغیر، فله	کیلو گرم	۲۰،۹۷۳
۲۰	ضایعات تپی، فله	کیلو گرم	۱۵۳۷
۲۱	فابریک پلی استر، ضایعات رولی و درجه ۲	کیلو گرم	۷،۴۵۱
۲۲	ضایعات لاینر، رولی	کیلو گرم	۳،۷۶۱
۲۳	ضایعات لاینر، فله	کیلو گرم	۲،۹۳۸۰
۲۴	انواع ضایعات کناره ایریک و منجید، فله	کیلو گرم	۷۳،۹۷
۲۵	انواع ضایعات فابریک ایریک، فله	متر مربع	۱۷۸،۹۹
۲۶	انواع ضایعات فابریک ایریک، رولی	کیلو گرم	۴۸،۱۹۵
۲۷	انواع ضایعات منجید تسمه تقاله، فله	کیلو گرم	۱۳،۵۷۲
۲۸	انواع منجید تسمه تقاله، ضایعات رولی و درجه ۲	کیلو گرم	۵۳،۶۲۶
۲۹	ضایعات استیل کورد، فله	کیلو گرم	۳۵،۸۴۹
۳۰	ضایعات استیل کورد، غیر فله	کیلو گرم	۴۰،۰۰۰
۳۱	ضایعات کامپوزیت، فله	کیلو گرم	

## خبری در راه نیست



**دنیای اقتصاد:** ظاهراً به دلیل برخی مشکلات فنی اساسی در بازی، همستر کامبت ایردراپ خود را برای بازیکنان به تاخیر انداخته است. ایردراپ همستر در ابتدا برای پایان ژوئیه برنامه ریزی شده بود، تاخیر در این امر باعث ناامیدی میلیون‌ها بازیکن شده است، حتی با وجود اینکه توسعه‌دهندگان بازی آن را به «استقبال بیش از حد» و «مقیاس بزرگ» نسبت داده‌اند. به گفته توسعه‌دهندگان همستر، مشکلات فنی ارائه توکن به مخاطبان گسترده ۳۰۰ میلیونی، دلیل اصلی تاخیر است. توسعه‌دهندگان البته تضمین کرده‌اند که آنها کاملاً در تلاش هستند تا توکن همستر را با موفقیت به بازار وارد کنند. در حالی که تعداد کاربران قابل تایید نیست، کانال تلگرام همستر کامبت ۵۳ میلیون عضو دارد؛ این عدد آنها را به پرطرفدارترین کانال تلگرام تبدیل می کند، کانال بوتیوب آنها نزدیک به ۳۵ میلیون دنبال کننده دارد، کاربرانی که اکانت همستر را در ایکس (توییتر سابق) دنبال می کنند نیز به ۱۲ میلیون رسیده است. با این میزان دنبال کننده و بازیکن فعال، این بازی تلگرامی بدون شک سریع‌ترین پروژه در حال رشد در تاریخ کریپتو است. معرفی توکن همستر و ایردراپ آن در ابتدا برای ژوئیه برنامه ریزی شده بود. همان طور که این ماه بدون انجام ایردراپ به پایان رسید، ماه بعدی آن، اوت نیز از نیمه گذشته است و کماکان خبری از لیست شدن همستر نیست. تیم توسعه‌دهندگان جدول زمانی خود را به‌روز کرده است، اما دیگر تاریخچه آن اختصاص ن داده است. صرفاً آن را به «آینده موکول کرده است توکن Hamster Kombat که با نام HMSTR نیز شناخته می شود، اکنون در معاملات پیش از عرضه بسیاری از صرافی‌های ارزهای دیجیتال از جمله Bitget، Gate.io، ByBit، OKX و KuCoin لیست شده است.

### اهداف بلندپروازانه

همستر کامبت، به یک معنا، برای برخی از کارشناسان حوزه کریپتو به مثابه اسب ترواست که مردم را وارد دنیای رمزنگاری می کند و آن را برای برخی متفاوت از سایر توکن‌های موجود در بازار می کند. دوروف، مدیرعامل تلگرام سابقاً گفته بود که بازی همستر این پتانسیل را دارد که «مزایای بلاک چین را به صدها میلیون نفر معرفی کند. از نسوی دیگر توسعه‌دهندگان همستر تمام تلاش خود را کرده‌اند تا بهترین اسب تروای ممکن را ساخته باشند و اتفاقاً آنها نیز به دنبال تشویق مردم به حضور بیشتر در فضای رمزنگاری شده هستند. چنانچه بنیان گذاران این بازی اعلام کرده بودند که «ما می خواهیم میلیاردها مخاطب جدید را وارد دنیای وب ۳ کنیم، بنابراین باید به همه نشان می دادیم که وب ۳ چگونه عمل می کند و ساده‌ترین راه برای نشان دادن دنیای وب ۳، آشنا شدن با آن از طریق بازی است.» باید در نظر داشته باشیم که هیچ محبوبیت فراگیری تصادفی اتفاق نمی افتد. بنیان گذاران همستر کماکان هر روز با وسواسی اتفاقات دنیای واقعی را دنبال می کنند و اتفاقات را در گیم پلی بازی می گنجانند. زمانی که دبی میزبان کنفرانس رمزنگاری بود و ناگهان شهر را سیل دربرگرفت، و اتفاقاً اسفناکی به وجود آمد، اما برای بازی هم کر فرصتی پیش آمده بود که به واقعیت نزدیک تر شود. به همین ترتیب یک کارت در بازی دربارهی ساخته شد. بعد از آن بود که مردم شروع به دریافت این کارت، گرفتن اسکرین شات، پست کردن آن در رسانه‌های اجتماعی کردند.